ADICIONAR AQUI O CABEÇALHO PADRÃO DO MUNICÍPIO, O SISTEMA ACEITA INCLUSIVE BRAZÃO. PARA OS MUNICÍPIOS QUE UTILIZAM FOLHA TIMBRADA DEIXAR O CABEÇALHO VAZIO.

DECRETO Nº <=decreto_nro>, DE <=decreto_data>.
Abre créditos especiais no valor de R$ <=credito_especial> (<=credito_especial_extenso>).

INFORMAR AQUI O NOME DO PREFEITO (A), Prefeito (a) Municipal de XXXX, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei (INFORMAR A LEI QUE AUTORIZA A ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA),

DECRETA:

Art. 1º. São abertos créditos especiais no montante de R$ <=credito_especial> (<=credito_especial_extenso>) assim especificados:
<=tabela_credito_especial>
Art. 2º. Os créditos de que trata o artigo anterior serão cobertos com a seguinte redução orçamentária:

<=tabela_reducao_credito>
Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sugere-se o nome do município, <=decreto_data>.
ADICIONAR AQUI O NOME DO PREFEITO (A)
Prefeito(a) Municipal